
Warszawa, dnia 17 lipca 2010 r. 

Zespół Prawa Konstytucyjnego i Międzynarodowego  

 

Notatka służbowa z obserwacji Marszu Równości  

w Warszawie w dniu 17 lipca 2010 r. 

 

W dniu 17 lipca 2010 r. przedstawiciel Rzecznika Praw Obywatelskich z Zespołu 

Prawa Konstytucyjnego i Międzynarodowego obserwował przebieg zgromadzenia 

publicznego – Parady Równości, zorganizowanej przez Fundację Równości w ramach 

trwającej w Warszawie międzynarodowej imprezy EuroPride.  

Parada Równości stanowi demonstrację osób sprzeciwiających się homofobii oraz 

dyskryminacji mniejszości seksualnych w polskim społeczeństwie. Mottem tegorocznej 

Parady było hasło „Wolność, Równość, Tolerancja!”. Jej uczestnicy domagali się 

legalizacji związków partnerskich i przyjęcia korzystnej dla nich ustawy 

antydyskryminacyjnej. 

W Paradzie wzięło udział około 8 000 osób, które przeszły z Placu Bankowego 

ulicą Marszałkowską, Alejami Jerozolimskimi, ulicami Kruczą i Piękną na Plac 

Konstytucji. Trasą demonstracji jechało też 15 udekorowanych tęczowymi balonikami 

platform. Uczestnicy wznosili pokojowe hasła, nieśli transparenty głoszące np. „Pod 

Grunwaldem też walczyli geje”, „Obiecaliście Irlandię, dawajcie związki”, 

„Homoseksualizm nie zmniejszy plonów pszenicy”. Obecne były osoby w różnym wieku. 

Przybyło wielu gości z zagranicy. 

Wokół Parady zebrała się grupa około 100 jej przeciwników, w tym uczestników 

innych zorganizowanych w tym dniu manifestacji. Na początku Parady próbowali oni 

zakłócić jej przebieg, m.in. rzucając w ich stronę jajkami oraz plastikowymi butelkami. 

Jednakże Policja w sposób skuteczny i profesjonalny oddzielała ich od uczestników 

marszu.  

W związku z popełnionymi przestępstwami i wykroczeniami Policjanci zatrzymali  

w sumie dziewięć osób: jedna z nich naruszyła nietykalność cielesną policjanta, jedna 



dopuściła się czynnej napaści na funkcjonariusza, jedna posiadała przy sobie narkotyki, 

zaś pozostałe sześć osób ma odpowiadać za popełnione wykroczenia.  

Bezpieczeństwa pilnowało w sumie około 2 500 policjantów. Bieżące 

monitorowanie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w trakcie imprezy 

prowadziło również Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu m.st. 

Warszawy. Pracę Policji i pozostałych służb mundurowych, a także przedstawicieli 

Urzędu m. st. Warszawy, należy ocenić bardzo dobrze.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Notatkę sporządził: Maciej Szcząska-Wójcik, starszy radca w BRPO. 

 


